
残暑厳しい折、会員の皆さまにはお変わりなくお過ごしのこととお喜び申

しあげます。 

さて、今年も標記学会、総会、および懇親会の時期がまいりました。下記

の要領で開催しますので、是非ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

 

日時：平成１２年１０月１４日（土）午後２時～６時 

場所：文学部Ａ－１教室 

 

１． 五高教授夏目金之助先生訪英 100 周年記念対談 

西川盛雄氏（教育学部教授） 「夏目漱石とロンド

ン」 

首藤基澄氏（文学部教授） 「『心』について」 

２． 研究発表 

徳田 仁氏（有明高専教授） 「ワーズワースの過去探索 の様々な

比喩表現について―『序曲』を中心に―」 

３． 講演 

川野富昭氏（熊本電波高専教授） 「アイルランドと妖精とオケイシ

ー」 

４． 総会 

新役員紹介、会計報告など 

【懇親会】 

午後６時半より「くすの木会館」（学内）にて（会費 5,000 円） 

 

※「英文学会に参加する」旨、受付でお伝えくだされば、無料で五高記念館

 

訪英直前の漱石（33 歳）



に入館できます（開館時間 10:00-16:00）。お車でお越しの際は、守衛室のノ

ートに「英文学会参加」とお書きくださり、入校許可をお受けください。 

2000 年 8 月 25 日 

会費納入のお願いとお知ら せ 

 

熊本大学英文学会事務局 

 

会員各位 

 

「熊本大学英文学会だより」（第 29 号）と『会員名簿 2000 年版』をお届け

します。 

出費多大の折り、まことに恐縮ですが、平成 12 年度会費の納入をよろしく

お願いいたします（年会費 3,000 円）。なお、すでに納入済みの方、および特

別会員の方には振込用紙は同封しておりません。 

『会員名簿』の情報は、可能な限り最新のものを掲載しておりますが、一

部不正確なものがあると思われます。過去３年間会費未納の方には郵便物の

送付を中止しておりますため、音信不通の方が増えてきたことによるもので

す。万一お気づきの点がございましたら、ぜひ事務局までお知らせください。 

平成 10 年度決算報告は、紙面の都合上、『英語英文学』（43 号）に掲載する

ことができませんでしたので、このお知らせの裏面に載せております。 

会の運営につきましてお寄せくださったご意見やご要望は、できる限り反

映させるよう努力しておりますが、「会費の値下げ」など実現までに時間がか

かる場合もございます。ご寛恕を乞う次第です。 

 

同窓会ホームページ開設中！ 



URL: http://www.let.kumamoto-u.ac.jp/eng/index.html 

 


	第４４回熊本大学英文学会開催のお知らせ

